
19 2018 اکتبر   28       1440 صفر   18        1397 آبان   6 یک شنبه      

2 رئیس فدراسیون دیگر این هفته می روند؟

تنهــا 18 روز دیگــر تــا وداع 
با کرسی ریاست  بازنشســته ها 
فرصت باقی است. 6 شهریور ماه بود که مجلس 
شــورای اســامی قانــون منــع بکارگیــری 
بازنشستگان در پست های دولتی را پس از انجام 
اصاحاتی تصویب کرد و با تایید شورای نگهبان 
در تاریخ 21 شهریور و سپس اباغ رئیس جمهور، 
این قانون قابلیت اجرا به خود گرفت. پس از آن 
بــود که با تعیین مهلت 2 ماهه، تا 24 آبان 97 
به بازنشســتگان فرصت کنار رفتن از پست های 
خود داده شــد. ضمن این که سخنگوی شورای 
نگهبــان تاکید کرد ضمانت اجــرای این قانون 
مانند دیگــر قوانین، جرم انگاری یــا انفصال از 
خدمت خواهد بود. همین مسئله هم باعث شد 
وزارت ورزش یک  مــاه بعد از اباغ قانون، برای 
اجــرای آن درخصــوص روســای بازنشســته 
فدراســیون های ورزشــی دســت به کار شود. 
درحالــی کــه شــنیده می شــد روســای 10، 
بازنشســتگی  قانــون  11 فدراســیون شــامل 
می شوند، وزارت ورزش در وهله اول )24 مهر( 
برای 4 فدراسیون  هاکی، ناشنوایان، قایقرانی و 
چوگان سرپرســت تعیین کرد. بر این اســاس 
حســن ســلگی جای مصطفی کریمــی را در 
فدراســیون ناشــنوایان گرفت، احمد گواری به 
جــای غامرضــا امینــی در راس فدراســیون 
قایقرانی نشســت و یاشــار بی غم هم جانشین 
حجت ا... دهخدایی در فدراســیون چوگان شد. 
ضمن این که فوت نابهنگام مرحوم بهرام شفیع 
هم موجب شــد تا حســن اباذری بــه عنوان 
سرپرســت  فدراســیون هاکی منصوب شــود. 
متعاقــب آن و در تاریــخ 29 مهرمــاه بود که 

محمدعلی صبور رئیس فدراســیون سه گانه با 
استعفا از پست ریاست خود از قانون تبعیت کرد 
تا مسعود ســلطانی فر وزیر ورزش طی حکمی 
احمــد نامنی را به عنوان سرپرســت ســه گانه 
معرفی کند. بــه این ترتیب قانون درخصوص 5 

فدراســیون اجرایی شد تا 6 فدراسیون دیگر در 
صف تحولات ریاســتی قرار گیرند. در این بین 
جسته و گریخته خبر رســید که برخی روسای 
فدراســیون ها به دنبال راهــکاری برای افزایش 
درصد جانبازی شــان هســتند تا بلکه کرســی 

ریاســت خود را حفظ کنند. نام یکی، 2 رئیس 
فدراســیون هم در ایــن بین پررنگ شــد. اما 
روسای این فدراسیون ها قویا موضوع را تکذیب 
و تاکیــد کردند از قانون تمکین خواهند کرد. با 
این حال بودند فدراسیون هایی که با نامه نگاری 
به فدراســیون های جهانی، قصد داشــتند پای 
نهادهــای بین المللی را به موضــوع قانون منع 
بکارگیری بازنشستگان باز کنند. غافل از این که 
اجرای قوانین مصوب پارلمان ها و نهادهای عالی 
قانونگــذاری در کشــورها، از منظر مســئولان 
بین المللی، دخالت دولت در ورزش محســوب 
نمی شود و تعلیقی هم به دنبال نخواهد داشت. 
همین مسئله و نیز تماس اخیر چند فدراسیون 
ملــی ایــران پیرامــون همیــن مســئله بــا 
فدراســیون های جهانی، واکنش توئیتری وزیر 
ورزش را به دنبال داشــت تــا آب پاکی را روی 
دســت همه روسای ورزشی بازنشسته بریزد. به 
هر تقدیر 24 آبان  ماه آخرین مهلت قانونی برای 
اجــرای قانون منع بکارگیری بازنشســته ها در 
دستگاه های اجرایی است و سلطانی فر هم تاکید 
کرده که تا این زمــان و حداکثر تا ۳0 آبان ماه 
این قانون را در فدراســیون ها اجرا خواهد کرد، 
اگرچه قرار اســت طی همین هفته و به واسطه 
این قانون، مدیریت 2 فدراســیون دیگر نیز به 
سرپرست داده شــود. سرپرستان منتخب برای 
فدراســیون هایی که شــامل قانون بازنشستگی 
هستند، باید در بازه زمانی 2 تا ۳ ماه، شرایط را 
برای برگــزاری مجامع انتخاباتــی آن ها فراهم 
کننــد. ضمن این که خود این سرپرســتان حق 
شرکت در انتخابات به عنوان کاندیدا را ندارند. 

هشدارتوئیتریسلطانیفربهبازنشستههایقانونگریز!

هر روز منتظر پیام هاي شما هستیم. پیامک: 2000999
***

  با عرض تبریک به پرسپولیس و همه مردم ایران. واقعا زشته حالا که تیم 
رفته فینال، دوستان استقالی پیامک های حسرت وار ارسال می کنند. همه 

ایران  پرسپولیس را صدا بزنید.
 من بیش از20 ســال اســت که بازی های لیگ کشور را پیگیری می کنم، 
تیمــی مثل پدیده بــا 7 برد از 10 بازی، یعنی مدعــی درجه یک قهرمانی. 

مسئولان استان و شهرمان کی می خواهند از خواب بیدار شوند؟
  آقای وریا به نفع خودت و اســتقال اســت که هافبک باشی. آقای شفر، 
نویمایر و گرو باید فراتر از فوتبال ایران باشــند تا ارزش خرید کردن باشند، 
در ضمــن بجای جابر و حیدری، 2 جوان آینده دار بیاورید. اســتقال خوب 
بازی می کند اما بازیکن تکنیکی و گلزن ندارد. هافبک ها در امر گلزنی باید 

کمک کنند.
  به نظرمن اگر تیم پرســپو لیس از 2 پنجره نقل و انتقال محروم نبود، به 
فینال نمی رسید. چون بازیکنان الان با قلب شان بازی کردند و اگر بازیکنا نی 

داشتند که برای پول به این تیم می آمدند، این نتیجه کسب نمی شد. 
  وزیر ورزش با رایزنی کشورهای مختلف و نهادهای ورزشی جهانی، فکری 
برای همزمانی مســابقات عظیم ورزشی در فقط یک سال بکند! امسال هم 
جام جهانی بود، هم بازی های آسیایی و هم جام  ملت های آسیا؟! و بعد تا 4 

سال همگی تعطیلند!

پرداخت پاداش المپیک لندن توسط کمیته 
به محمدپور 

پــس از این که تســت دوپینــگ 4 وزنه بــردار در دســته 94    کیلوگرم 
وزنه برداری المپیک لندن مثبت شــد، کمیتــه بین المللی المپیک اعام 
کــرد عنوان قهرمانی این رقابت ها متعلق به ســعید محمدپور وزنه بردار 
ایرانی اســت. به این  ترتیب این وزنه بردار پس از 6 ســال به   طور رسمی 
توانســت به مدال طــای المپیک 2012 لندن برســد. از این رو هیئت 
اجرایی کمیته ملی المپیک ایران در جلســه ای که دیروز داشت، تصمیم 
گرفت همان پاداش هایی که کمیته به قهرمانان المپیک لندن داده بود را 
به محمدپور هم پرداخت کند. این درحالی است که هنوز مشخص نیست 
تکلیف پاداش پرداختی دولت به قهرمانان المپیک لندن چه خواهد شد. 

آیا محمدپور این پاداش را دریافت خواهد کرد یا خیر؟

تمجید فدراسیون جهانی از سهراب مرادی
در فاصله زمانــی 4 روز مانده تا آغاز مســابقات قهرمانی جهان 2018، 
عملکرد ســهراب مرادی وزنه بردار ایران در مسابقات جهانی 2017 مورد 
تحســین فدراســیون جهانی قرار گرفت. IWF در این باره نوشت: »در 
آناهیم آمریکا هیچ کسی نبود که بتواند به او نزدیک شود. سهراب مرادی 
حیــرت آور وزنه زد و 29 کیلوگــرم با نفر دوم جهان فاصله داشــت. او 
وزنه هــای 184 یک ضرب، 2۳۳ دوضرب و 417 کیلوگرم را در دســته 
94 کیلوگرم به ثبت رساند و رکورد دوضرب و مجموع جهان را شکست. 
ســهراب مرادی در مســابقات قهرمانــی جهان 2018 و در عشــق آباد 
ترکمنســتان با تیــان تائو از چین رقابت می کند و هر دو به دســته 96 
کیلوگرم آمده اند. تیان تائو پیش از این رقیب کیانوش رستمی در دسته 

85 کیلوگرم بود و نقره المپیک ریو را در کارنامه دارد.

زاویه نگاه شما

اخبار

استعفای سوریان از ریاست 
کمیسیون ورزشکاران

پــس از اســتعفای حمیــد 
از ریاست کمیسیون  سوریان 
ورزشــکاران کمیتــه ملــی 
میر اسماعیلی  آرش  المپیک، 
رئیس جدید این کمیســیون 
شــد. کمیته ملــی المپیک دیــروز اعام کرد 
بعد از برگزاری نخســتین انتخابات کمیسیون 
ورزشــکاران کمیته ملی المپیــک در آبان ماه 
سال گذشته و پس از برگزاری انتخابات داخلی 
که حمید ســوریان به عنوان رئیس کمیسیون 
انتخاب شــد، به دلیل مشــغله کاری از سمت 
خود استعفا و به همین  منظور مجددا انتخابات 
داخلــی در ایــن زمینه برگزار شــد که از بین 
یوسف کرمی و آرش میراسماعیلی 2 کاندیدای 
این پســت، پس از اخذ  آرا  آرش میراسماعیلی 
به عنوان رئیس کمیسیون ورزشکاران و یوسف 
کرمی هم به عنوان مســئول اجرایی کمیسیون 

انتخاب شد.

ویژه

ضیایی: سعید معروف کفر 
می گفت

جدال لفظی احمد ضیایی، رئیس فدراســیون 
والیبال و سعید معروف، کاپیتان تیم ملی بیش 
از گذشــته علنی شده. به گزارش تسنیم، هفته 
پیش ســعید معروف در واکنش به جدایی امیر 
خوش خبر سرپرســت پیشین تیم ملی والیبال، 
در صفحه شخصی اش در اینستاگرام با ادبیاتی 
بســیار تند علیه ضیایی موضــع گرفت که این 
موضوع با واکنش رئیس فدراسیون مواجه شد. 
ضیایی در مصاحبه تلویزیونی با برنامه 1+5 در 
ایــن باره گفت: »روزی آقــای معروف به اتفاق 
خوش خبــر به دفتر من آمد و گفت خوش خبر، 
پدر من اســت، خدای من اســت و حتی بالاتر 
از خدا برای من اســت. من هم پاسخ دادم این 
یک موضوع شخصی است و شما هر چیزی که 
خواســتید می توانید از آقای خوش خبر بسازید. 
ایشــان چیزهایی در ردیف کفر می گفت که ما 
وارد آن فضا نشــدیم. شــاهد این قضیه، آقای 
خوش  خبر و خود من هســتیم و بعید است که 
آقای معروف که این قدر د م از استقال می زند، 
حرف خودش را قبول نکند و زیر آن بزند. به هر 
حال ما تاش می کنیم که محیط را آرام کنیم 
چون قرار نیســت با رفتــن من یا خوش خبر یا 

معروف، اتفاقی در جامعه والیبال بیفتد. «

خبر

بعــد از ناکامــی تیم ملــی کشــتی آزاد ایران در 
رقابت هــای قهرمانی جهان با کســب ۳ مدال برنز 
و ایســتادن در رتبه ششــم دنیا، خیلی ها امیدوار 
به درخشــش فرنگی کاران ایران در عرصه جهانی 
بودنــد. امــا این اتفــاق رخ نداد تا بعــد از حذف 
حاجی پور)6۳(،  محســن  نادری خادم)55(،  مسلم 
ســعید  پنجمــی  و  گرایــی)72(  محمدعلــی 
عبدولــی)82( کاپیتان تیم ملی فرنگی در روز اول 
رقابت ها، پازل ناکامی شــاگردان علی اشــکانی با 
حذف مهرداد مردانی)60(، محمدرضا گرایی)67(، 
و  قوره جیلی)1۳0(  نوری)87(، شــهاب  حســین 
پژمان پشــتام )77( هم کامل شــود. رسول خادم 
رئیس فدراسیون کشتی که بعد از عملکرد ضعیف 

آزادکاران در مجارستان به روحانی نامه نوشت و بار 
دیگر مشکات این رشــته ورزشی را گوشزد کرد، 
دیروز  در مصاحبه ای عنوان کرد اگر مشــکل اعزام 
نشدن تیم ها به تورنمنت های بین المللی حل نشود، 
شکســت های بعدی برای ورزش در راه خواهد بود. 
اتفاقات اخیر کشتی اما واکنش صالحی امیری را به 
دنبال داشت. رئیس کمیته ملی المپیک با تاکید بر 
حمایــت کمیته ملی المپیک در کنار وزارت ورزش 
و جوانان گفت: »بیشــترین حمایت مالی، ارزی و 
مدیریتی را کشتی داشته است. سقف کمک کمیته 
به فدراسیون ها 2 میلیارد تومان بوده و فدراسیون 
کشــتی هم تنها فدراسیونی است که در 6 ماه اول 
امسال بودجه صد در صد را دریافت کرده است. حتی 

برای این فدراســیون شخصا به همراه وزیر ورزش و 
جوانــان پیگیر اسپانســر بودیم و حضــور مدیران 
بنگاه های اقتصادی در مجموعه فدراسیون کشتی 
به عنوان بخشــی از برنامه های گســترده حمایتی 
کمیته و وزارت از رشــته کشــتی بوده است.« وی 
در بخش دیگری از ســخنانش به حمایت مادی و 
معنوی از فدراســیون کشــتی تاکید کرد و اظهار 
داشــت: »هر نوع حمایتی برای موفقیت کشتی در 
چارچوب مسئولیت های کمیته ملی المپیک بوده، 
برای موفقیت کشتی انجام داده ایم. هرچند  کشتی 
در بازی های آســیایی نتایج خوبی گرفت و انصافا 
شایســته تقدیر بود ولی در مجارســتان انتظارها 

برآورده نشد. «

انتقاد 
صالحی امیری 

از عملکرد 
گوش شکسته ها 

در مجارستان

شــفر و استقال در کنار تمامی انتقادات و مشکات فصل اخیر که البته در ۳ 
هفته گذشته به حداقل رســیده بود، با موضوع خرید بازیکنان خارجی خود 
دســت و پنجه نرم می کنند. بازیکنان خارجی که انتظارات از آن ها فوق العاده 
بالا ســت اما نمایش آن ها فعا در حد و اندازه های بازیکنان معمولی لیگ برتر 
هم نیست. استقال فصل گذشته 2 خارجی اثر گذار و بسیار آماده در اختیار 
داشــت که جای خالی آن ها با نمایشی که 2 بازیکن جانشین داشتند، بسیار 
محسوس است و بسیاری از هواداران با وجود گذشت 10 هفته از شروع لیگ 
همچنان ســراغ آن ها را می گیرند. با گذشــت ثلث لیگ اما بازیکنان خارجی 
اســتقال خیلی چنگی به دل نزدند تا به همین مناسبت به بررسی عملکرد 

آن ها بپردازیم. 
 الحاجی گرو: بســیاری از منتقدان از روز اول نســبت به خرید گرو نقد 
داشــتند؛ گرو بازیکن با کارنامه ای نبود اما در لیگ متوســط سوئد به میدان 
می رفت و از نظر وضعیت فیزیکی شباهت زیادی به تیام برای استقال داشت 
و می توانســت در حفظ توپ به این تیم کمک کند. کادرفنی استقال عقیده 
دارند تیام نیز فصل گذشته قبل از آمدن به استقال شرایط خوبی نداشت و 
بسیاری عقیده داشتند او نمی تواند به تیم کمک کند اما تیام توانست عملکرد 
فوق العاده ای داشته باشــد و این موضوع درباره گرو نیز صدق می کند؛ بویژه 
آن که گرو بر خاف تیام در کوران مســابقات بود و حتی مانند تیام نیم فصل 
نیز از مســابقات بیرون نمانده بود. گرو اما فرســنگ ها از تیام فاصله دارد و 
تقریبــا هیچ نکته مثبتی درباره او به چشــم نمی خورد تا شــفر حالا تحت 
 فشــار قرار بگیرد. سرمربی اســتقال اما به رسم حرفه ای گری همچنان از او 
حمایت می کند و می گوید گرو نیز فصل گذشته می توانست عملکردی مانند 
تیام داشــته باشد؛ موضوعی که البته با مقایسه خط میانی استقال در فصل 

گذشــته و فصل جاری می تواند نکات مهم و کلیدی داشته باشد. این مهاجم 
اما حالا فرصت زیادی ندارد؛ شفر هم حتی اگر به او اعتقاد داشته باشد، شاید 
این بار مدیران استقال خیلی به او فرصت ندهند تا مهاجم بی طرفدار آبی ها، 

خیلی زود به کشور خود بازگردد. 
 نویمایــر: بزرگ ترین ایراد جپاروف در فصل گذشــته، عدم تحرک او در 
زمین بویژه زمانی که اســتقال توپ را در اختیار نداشــت، بود. ســرور اما 
همه کاره اســتقال در زمین بود و به اندازه ای تاثیر گذار بود که شــفر حتی 
این نقص را نیز جدی نمی گرفت. نویمایر جانشــین سرور شد و بر خاف تیام 
و گرو که جانشــین ارزان تر از بازیکن ســابق بود، نویمایر با مبلغی سنگین تر 
به اســتقال آمد تا آبی ها در این مورد حتی صرفه جویی نیز نکرده باشــند. 
بازیکن همیشــه مصدوم استقال این هفته مانند دیدار با السد اما به صورت 
ناگهانی جانشــین علی کریمی شد. نویمایر در این دیدار هم مانند دیدارهای 
قبلی نمایش فوق العاده ای نداشــت و سبک بازی او شبیه به بازیکنانی مانند 
جپاروف و مســلمان بود؛ کم  تحرک در زمانی  که تیم صاحب توپ اســت اما 
در ارســال پاس های بلند و زدن ضربات بغل پا، دقیق و ظریف. با این وجود 
نویمایر در این دیدار هم نتوانســت به شــفر کمک کند و هواداران استقال 
نسبت به عملکرد او نیز منتقد بودند و عقیده داشتند که این بازیکن جانشین 
مناسبی برای سرور جپاروف نبوده ؛ انتقادی که البته خیلی غیر منطقی نیست. 
 طارق همــام: بازیکنان عراقی در فوتبال ایران سرنوشــت های منحصر 
به فردی داشــتند. بشار رسن ستاره پرســپولیس است و کرار نمادی برای 
بی انضباطــی در کنار کیفیت بالای فنی. هــوار مامحمد دیگر چهره عراقی 
فوتبــال ایران نیز روزهای کم و کم اثری را در فوتبال ایران داشــت. طارق 
همــام اما هنوز تکلیف خود را روشــن نکرده اســت. برخــی دقایق مانند 

بشــار ستاره تیم در زمین اســت اما این موضوع خیلی دنباله دار نیست. در 
بی انضباطی هر چند با کرار فاصله دارد اما به این بازیکن بی شباهت نیست و 
فعا 2 جنجال بزرگ را پشت سر گذاشته است. در سبک فوتبالی نیز مانند 
هوار ما محمد در زمین حضور دارد و به نظر می رســد خیلی عاقه ای برای 
تبدیل شــدن به یک ســتاره را ندارد و هنوز نتوانسته خود را در استقال و 
فوتبال ایران جا بیندازد. طارق مطمئنا بهتر از 2 خرید دیگر استقال است 
اما به نظر می رســد مشکل او فعا بیشتر معطوف به خارج از زمین و بحث 
انگیزشــی باشــد. همام می تواند با توجه و تمرکز بیشتر با توجه به کیفیت 
بالاتر نســبت به 2 بازیکن دیگر، خارجی موفق استقال باشد اما کادرفنی 
باید برای این بازیکن وقت بیشــتری اختصاص دهند تا این استعداد عراقی 
که می تواند در پایان فصل منبع درآمد جذابی برای ترانسفر شدن باشد، در 

این فصل عصای دست شفر باشد.

آمار پرسپولیس مقابل تیم های شرق آسیا مردودیهایآبـی!عملکرد ناامیدکننده مثلث خارجی استقلال
سرخ ها بدون برد مقابل ژاپنی ها 

پرسپولیس در فینال لیگ قهرمانان آسیا  به مصاف کاشیماآنتلرز ژاپن خواهد رفت. پرسپولیس در بازی های 
رســمی آســیایی خود تا کنون 11 بار به مصاف تیم هایی از شرق آسیا رفته که 5 بار آن مقابل نمایندگان 
ژاپن بوده است. در این 5 بازی پرسپولیس هیچ گاه نتوانسته مقابل نمایندگان ژاپن طعم پیروزی را بچشد. 
4 باخت و یک تساوی حاصل کار نماینده کشورمان مقابل ژاپنی ها بوده است. آمار کلی پرسپولیس مقابل 
شــرقی ها نیز چندان خوب نبوده و در مجموع 11 بازی ســرخ های تهران ۳ برد، یک مساوی و 7 شکست 
داشته اند. از آخرین باری که پرسپولیس در یک بازی رسمی به مصاف تیمی از شرق آسیا رفت، بیش از 17 
ســال می گذرد. آخرین بازی پرسپولیس با تیمی از شرق آسیا به 4 خرداد 1۳80 باز می گردد. در آن سال 
پرسپولیس در جام باشگاه های آسیا به مصاف سوون سامسونگ کره جنوبی رفت و با نتیجه 2- یک مغلوب 
این تیم شد. حالا بیش از 17 سال می گذرد و این بار سرنوشت قهرمانی پرسپولیس به بازی با یکی دیگر از 

تیم های شرق آسیا گره خورده است.

ســوژهــ

 کابــوس بیمــاری ایــن بــار گریبان 
والیبالیست 20 ساله را گرفت. یاشار کمی 
بازیکن اهل بندر  ترکمن والیبالش را از سال 92 آغاز کرد 
و در سال 95 به اردوی تیم ملی نوجوانان به مربی گری 
محمد وکیلی دعوت شد اما بیماری اجازه نداد که پایش 
به اردو برسد. او که در اوج جوانی به بیماری استئوسارکوم 
)نوعی سرطان نادر استخوان( مبتا شده، درحالی پای 
راســتش را به دلیل همین بیماری از دســت داده که 
امیدوار است با کنترل سرطان، بتواند در جمع بازیکنان 
والیبال نشسته توپ بزند؛ اتفاقی که نیازمند کمک مالی 
مســئولان، ورزش دوستان و جامعه والیبال کشور است. 
یوسف کمی پدر یاشار یک کارگر ساده با حقوق ماهانه 
یک میلیون و ۳00 هزار تومان است و با این درآمد از پس 
هزینه های سنگین درمان پســرش برنمی آید. خانواده 
کمی تاکنون با فروش وسایل خانه، گوشی های موبایل، 
قرض از فامیل و آشنایان و یا بعضی کمک های مالی افراد 
خیر بخشــی از هزینه هــای درمان یاشــار را پرداخت 
کرده اند. بــا این حال پدر خانواده بابــت تامین مخارج 
ســنگین درمان پسرش چیزی حدود 40 میلیون تومان 
بدهی دارد. این درحالی است که بیماری یاشار هم دوباره 
عود کرده و عاوه بر این که ممکن اســت نیازمند عمل 
جراحی دیگری باشــد، تهیه داروهای مورد نیازش هم 
هزینــه گزافی دربر دارد. اخیرا اما گروهی از افراد خیر با 
تشکیل کمپینی تحت عنوان »حمایت از یاشار کمی« در 

تلگرام، به دنبال جمع آوری کمک هزینه درمان این جوان 
ورزشــکار هستند. در همین راســتا روز جمعه به همت 
فدراســیون والیبال و هیئت والیبال استان تهران دیدار 
خیریه هنرمندان با پیشکســوتان بــرای کمک به این 
والیبالیست اهل بندرترکمن در خانه والیبال برگزار شد و 
چهره های شاخصی چون ســید جواد هاشمی، مسعود 
روشــن پژوه، امید جهان، علی فروتن، رامبد شــکرابی، 
محسن افشانی، حمید پگاه و... در حمایت از این بازیکن 
بــا هدایت بهمن ســلطانی مقابل پیشکســوتان ایران 
صف آرایی کردند. پیشکسوتان ایران نیز با هدایت احمد 
شوشتری به زمین رفتند که در نهایت این بازی با نتیجه 

۳-2 به سود پیشکسوتان تمام شد. این بازی میهمانان 
ویژه ای چون احمد ضیایی رئیس فدراســیون، محمود 
افشار دوست رئیس کل سازمان ورزش و تفریحات کیش، 
انصــاری لاری مدیرعامل ســازمان منطقه آزاد کیش و 
محمود شیعی مدیرعامل باشگاه پیکان  داشت. در پایان 
این مسابقه فدراســیون والیبال مبلغ 10 میلیون تومان، 
افشاردوســت و لاری مبلغ 5 میلیــون تومان به اضافه 
مساعدت درمانی و شــیعی هم مبلغ 5 میلیون تومان 
کمک کردند. حاضران در سالن اعم از تماشاگران و سایر 
میهمانان هم 2 میلیون و 200 هزار تومان کمک کردند 
تا حاصل این بازی دوستانه کمک مالی در جهت درمان 
کمی به مبلغ 22 میلیون و 200 هزار تومان باشد. ضمن 
این که تیم والیبال شهرداری گنبد در تاریخ دوم آبان ماه 
و مصادف با هفته دوم لیگ برتر والیبال در جریان دیدار 
خود با تیم والیبال شهرداری ارومیه، مراسم گلریزان برای 
یاشار کمی تدارک دید و یک میلیون و 200 هزار تومان 
هــم در جریان این دیدار بــه خانواده کمی کمک مالی 
صورت گرفت. یوسف کمی پدر یاشار اما در مصاحبه با 
خراســان ضمن تایید واریز شــدن کمک های مالی به 
حساب یاشار می گوید: »در حال حاضر چیزی حدود 45 
میلیون تومان هزینه درمانی به حساب یاشار واریز شده. 
این درحالی است که هنوز پول بازی خیریه پیشکسوتان 
و هنرمندان به حساب یاشار واریز نشده است. « او با اشاره 
به روند درمانی تک فرزنــدش تاکید کرد  حدودا ۳ ماه 

پیش، محل اتصال پای مصنوعی آزمایشی با بدن یاشار 
دچار خون مردگی و تورم شد و متعاقب آن ریه های یاشار 
آب آورد. تا ریه ها درمان شوند، وضعیت پای یاشار وخیم 
شــد، به طوری که به اندازه یک توپ والیبال ورم کرد و 
عفونی شد. درنهایت با کمک یک پزشک طب سنتی در 
قزوین التهاب ریه ها و تورم پای جراحی شــده یاشار تا 
حدودی کنترل شــد. کمی با اشــاره به این که پسرش 
اعتقادی به شــیمی درمانی نــدارد، می گوید: »درحال 
حاضر یاشار شرایط خوبی دارد. به گفته این پزشک طب 
سنتی که از 45 روز پیش درمان یاشار را برعهده گرفته، 
پســرم باید به مدت 2 هفته دیگر داروهای تجویزی را 
مصرف کند و اگر بعد از این مدت داروها اثری نداشــت، 
شیمی درمانی آغاز شود. البته یاشار اعتقادی به شیمی 
درمانی ندارد و عاوه بر آن پزشک قبلی پسرم هم به او 
گفته که امکان کنترل بیماری با  شــیمی درمانی چیزی 
حدود 20 درصد اســت. به همین دلیل یاشــار مایل به 
درمان سنتی است. « یوسف کمی در پاسخ به این که آیا 
یاشار همچنان نیازمند انجام عمل جراحی مجدد است یا 
خیر، می گوید: »بله. اگر درمان های سنتی جواب ندهد، 
یاشار باید دوباره جراحی کند. « او همچنین تاکید کرد 
یاشار روحیه بسیار بالایی دارد: »همین روحیه بالا او را 
زنده  نگه  داشته است. ضمن این که یاشار از تیم والیبال 
نشســته گنبد پیشــنهاد بازی دارد. او دلش می خواهد 

دوباره والیبال بازی کند. «

پنجه در پنجه سرطان برای بازگشت دوباره به والیبال به کمپین حمایت از یاشار کمی بپیوندید

سلطانیفر:تماسبافدراسیونهایخارجیبیاثراست
به دنبال حواشــی اخیر برخی فدراســیون ها در رابطه با اجرای قانــون منع بکارگیری 
بازنشســته ها در ورزش، وزیــر ورزش و جوانان تاکید کرد که تماس با فدراســیون های 
خارجی در اجرای این قانون بی ثر است. مسعود سلطانی فر وزیر ورزش و جوانان در توئیتی 
با اشــاره به لزوم اجرای قانون در ورزش نوشت: »تماس برخی از مدیران فدراسیون ها با 
فدراســیون های جهانی اثری بر اجرای قانون منع بکارگیری بازنشستگان نخواهد داشت. 
فدراســیون های جهانی برای قوانین مصوب پارلمان ها و نهادهــای عالی قانونگذاری در 

کشورها احترام قائل هستند. ما ملزم به اجرای قانون هستیم.« 

بـرش

تراکتورسازی بهترین میزبان؛ سپاهان بهترین میهمان 
رقابت های لیگ برتر در آســتانه هفته یازدهم قرار گرفتــه و پدیده در عین ناباوری با 2۳ امتیاز در صدر جدول 
قــرار دارد. اما این تیم نه در بازی های خارج از خانه و نه در بازی های داخل خانه دارای بهترین عملکرد در بین 
16  تیم لیگ برتری نیســت. در هفته دهم، تراکتورســازی تبریز با 1۳ امتیاز در بازی های خانگی دارای بهترین 
عملکرد از این نظر اســت. تراکتورســازان از 5 دیدار خانگی شان 4 بار پیروز شده و یک بار نیز مساوی کرده اند. 
آن هــا در این بازی ها 12 گل زده و ۳ گل خورده دارند تا بــا این عملکرد بهترین تیم بازی های خانگی تا هفته 
دهم باشــند. ذوب آهن با ۳ و نفت مسجد سلیمان و سپیدرود نیز با 2 امتیاز ضعیف ترین عملکرد را در بازی های 
خانگی دارند. تیم فوتبال ســپاهان نیز با 4 پیروزی و تنها یک مســاوی، 1۳ گل زده، 4 گل خورده و کسب 1۳  
امتیاز دارای بهترین عملکرد در بازی های خارج از خانه است. پدیده نیز مثل سپاهان با 4 پیروزی و یک مساوی 
از 5 بازی خانگی اش 1۳ امتیاز کســب کرده اما تفاضل گل این تیم ضعیف تر از ســپاهان است و به همین دلیل 
بعد از سپاهان دومین تیم از نظر عملکرد در بازی های خارج از خانه محسوب می شود. نساجی و سپیدرود نیز با 

تنها یک امتیاز از بازی های خارج از خانه، ضعیف ترین عملکرد را از این نظر دارند.

ساختمان جدید ای اف سی سه شنبه با حضور تاج افتتاح می شود 
روزنامه الرایه قطر خبر داد که کنفدراسیون فوتبال آسیا ساختمان جدیدی را برای این سازمان انتخاب کرده  و بعد از 
15 سال سا ختمان ای اف سی که در کوالالامپور است در آن شهر به مکان جدیدی منتقل می شود. در این جلسه بنا به 
گزارش این روزنامه قطری تمام روسای فدراسیون های قاره کهن حضور خواهند داشت. البته روز بعد از افتتاح ساختمان 
ای اف سی جلسه کنفدراسیون فوتبال آسیا برای تصمیم گیری درباره بودجه سال آینده نیز برگزار می شود. در همین راستا 
مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان  روز سه شنبه در این مراسم و جلسه بعد از  آن حضور پیدا خواهد کرد. 

دانشگر: نمی دانم چرا کرمانشاهی پنالتی نگرفت 
محمد دانشگر، بازیکن استقال در مورد صحنه ای که در محوطه جریمه سپاهان سرنگون شد، گفت: »من اجازه 
مصاحبه کردن ندارم، ولی فقط در مورد آن صحنه پنالتی باید بگویم که همه چیز واضح بود و نمی دانم چرا داور 
پنالتی نگرفت. در آن صحنه من برای ضربه زدن به توپ آماده بودم، ولی به یکباره توسط مدافع سپاهان سرنگون 
شدم. جالب این جاست که آقای کرمانشاهی هم پشت ما قرار داشت و برای تشخیص پنالتی، دید خوبی داشت، 
ولی پنالتی نگرفت. همه چیز در آن صحنه کاما  واضح و روشن بود، ولی متاسفانه داور تصمیم دیگری گرفت. «

ناظم الشریعه: امیدوارم تیم ملی برزیل به ایران بیاید
سید محمد ناظم الشریعه، سرمربی تیم ملی فوتسال ایران درباره احتمال برگزاری بازی برگشت تیم ملی فوتسال 
با برزیل در ایران، بعد از لغو بازی رفت گفت: » ان شا ا... ببینیم برای بازی برگشت چه می شود. باید مدتی بگذرد 
و بعــد با برزیلی ها صحبت کنیم. بایــد واقعیت ها را به آن ها بگوییم و بتوانیم بازی برگشــت را در ایران برگزار 
کنیم. « وی درباره این که بعید اســت برزیلی ها با اتفاقات رخ داده به ایران بیایند، تصریح کرد: »باید کمی از آن 
اتفاق بگذرد و بعد پیگیری ها را شــروع کنیم. کار ســخت است ولی برزیل هم دلش می خواهد با ما بازی کند. « 
ناظم الشــریعه در پاســخ به این ســوال که آیا تیم ملی با ترکیب تورنمنت تبریز به اسلواکی می رود یا لژیونرها 
دعوت می شوند؟ گفت: »یکسری تغییرات داریم. پیگیری می کنیم که لژیونرها هم بیایند. مدتی است که آن ها را 
ارزیابی نکرده ایم. البته با آن ها در ارتباط هستیم. تعدادی از بازیکنان در لیگ چین هستند. لیگ آن ها نمی تواند 
ســطح بالا باشد ولی مربیان خوب برزیلی و اسپانیایی در چین کار می کنند. لژیونرها باید سعی کنند در شرایط 
آرمانی باشــند. « وی در پایان درباره از دســت رفتن فرصت میزبانی ایران در جام جهانی 2020 هم تصریح کرد: 
» حیف از این موقعیت که از دست رفت. فرصت و شانس خوبی بود که ایران یک تورنمنت بزرگ را تجربه کند. 

ان شا ا... که مسئولان برای جام جهانی 2024 اقدام کنند. «


